
 

证券代码：300379 证券简称：东方通 公告编号：2024-055 

 

 

北京东方通科技股份有限公司 

关于 2022 年年度报告及审计报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

北京东方通科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 4月 30日在

巨潮资讯网披露了《2022年年度报告（更正后）》。经公司事后审核，现对 2022

年度报告及审计报告进行更正，具体更正内容如下： 

一、审计报告更正内容 

“四、其他事项” 

更正前： 

……根据审计准则的规定，我们重新出具 2023 年审计报告，对期后事项实

施的审计程序仅限于本次前期会计差错更正所述的修改。 

更正后： 

……根据审计准则的规定，我们重新出具 2022 年审计报告，对期后事项实

施的审计程序仅限于本次前期会计差错更正所述的修改。 



 

二、年度报告更正内容 

（一）“第十节 财务报告”之“一、审计报告” 

更正前： 

……根据审计准则的规定，我们重新出具 2023 年审计报告，对期后事项实

施的审计程序仅限于本次前期会计差错更正所述的修改。 

更正后： 

……根据审计准则的规定，我们重新出具 2022 年审计报告，对期后事项实

施的审计程序仅限于本次前期会计差错更正所述的修改。 

（二）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“8、合

同资产-本期合同资产计提减值准备情况” 

更正前： 

单位：元 

项目 
期末余额 期初余额 

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值 

应收合同款 25,026,419.44 1,007,561.02 24,018,858.42 12,667,277.90 115,178.29 12,552,099.61 

合计 25,026,419.44 1,007,561.02 24,018,858.42 12,667,277.90 115,178.29 12,552,099.61 

如是按照预期信用损失一般模型计提合同资产坏账准备，请参照其他应收款的披露方式披露坏账准备的相

关信息： 

□适用 不适用 

本期合同资产计提减值准备情况： 

单位：元 

项目 本期计提 本期转回 本期转销/核销 原因 

预期信用风险特征计提坏账准备的应收账款组合 906,075.01 228,929.06   

合计 906,075.01 228,929.06  —— 

更正后： 

单位：元 

项目 
期末余额 期初余额 

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值 

应收合同款 25,026,419.44 1,007,561.02 24,018,858.42 12,667,277.90 115,178.29 12,552,099.61 



 

合计 25,026,419.44 1,007,561.02 24,018,858.42 12,667,277.90 115,178.29 12,552,099.61 

如是按照预期信用损失一般模型计提合同资产坏账准备，请参照其他应收款的披露方式披露坏账准备的相

关信息： 

□适用 不适用 

本期合同资产计提减值准备情况： 

单位：元 

项目 本期计提 本期转回 本期转销/核销 原因 

预期信用风险特征计提坏账准备的应收账款组合 1,139,961.79 247,579.06   

合计 1,139,961.79 247,579.06  —— 

三、其他说明 

除上述更正内容外，公司年度报告及审计报告其他内容不变。本次更正不会

对公司 2022 年度财务状况和经营业绩造成影响。更正后的《2022 年年度报告》

及 《 2022 年 度 审 计 报 告 》 将 与 本 公 告 同 日 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，

今后公司将进一步加强披露文件的审核工作并提高信息披露质量，敬请广大投资

者谅解。 

特此公告。 

 

 

北京东方通科技股份有限公司 

董事会 

2024年5月15日 


	一、审计报告更正内容
	“四、其他事项”

	二、年度报告更正内容
	（一）“第十节 财务报告”之“一、审计报告”

	三、其他说明

